
Ročník 2009 září/říjen Cena 18,- 

Rokytnická pouť
Ve dnech 3. a 4. 10. 2009 proběhla na centrálních parkovištích každoroční pouť. Na sobotní odpoledne byl 

připraven doprovodný zábavný a hudební program. Naštěstí vyšlo počasí, takže se všechna naplánovaná vystoupení moh-
la uskutečnit. Od začátku byl program v malém půlhodinovém prodlení, neboť se kvůli poruše na autě nepodařilo včas 
přivézt zvukovou aparaturu, ale program byl pojímán jako doprovodný s volným vstupem a nebylo tedy zásadní dodržet 
přesnou minutu začátku. První se představil dvou a půlhodinový program zejména pro malé děti s názvem Letní sněhulák 
a pirátská show. Děti se sice zprvu tvářily rozpačitě a k pódiu přistupovaly s velkým ostychem, ale snad nakonec tato 
show splnila svůj účel a pobavila dětské návštěvníky pouti. Poté vystoupila místní rocková skupina Člověče, nezlob se 
(dříve Patrockless), která nalákala velkou spoustu diváků, kteří si mohli zatančit a zazpívat starší i nové rockové hity. Na 
večerní hodinu byl zařazen koncert brněnské skupiny U2 Desiré Revival Band, který příznivce irské skupiny U2 nemohl 
zklamat. Zakončovalo se tradičně slavnostním ohňostrojem, který zajistil pan Jaroslav Janeček (vlastník a provozovatel 
pouťových atrakcí). Zde už byla téměř hodinová časová prodleva, proto se omlouváme všem návštěvníkům za toto zpož-
dění, ale věříme, že si večerní hodiny na osvětlené pouti s bezvadnou muzikou U2 přesto užili. 

Rovněž děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci poutě a sobotního doprovodného programu, zvukařům, pra-
covníkům a vedoucímu Drobných služeb města, panu Novotnému, za zapůjčení návěsu pro pódium, panu Hrbkovi za 
instalaci velkého stanu a zajištění trampolíny pro děti a střelby ze vzduchovky a Sboru dobrovolných hasičů za zajištění 
občerstvení. 

MŠ



– 2 –

Termín pro odkládání nebezpečného 
a velkoobjemového odpadu v rámci 

místního poplatku 

Rada města Rokytnice nad Jizerou na svém jednání dne 
21. září 2009 v souladu se článkem 3 odst. 5 Obecně závazné 
vyhlášky města Rokytnice nad Jizerou č. 3/2006 o nakládá-
ní s komunálním a stavebním odpadem stanovila termín pro 
odkládání nebezpečných složek odpadu a velkoobjemového 
odpadu v rámci uhrazeného místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů ve Sběrném dvoře v Ro-
kytnici nad Jizerou: 

Termín:

21. října – 25. října 2009
(tj. všechny tyto dny, středa až neděle) 
Provozní doba: vždy od 13. 00 – 18. 00 hodin. 

Nákup sekací techniky STIGA - Titan 26H

Pro zajištění seče měst-
ských parkových ploch, ve-
řejných prostranství, ale 
i pozemků ve vlastnictví 
města, kterých každoročně 
přibývá (převody pozemků 
od PF ČR), se město rozhodlo 
pro zakoupení profesionál-
ního stroje STIGA Titan 26H. 

Uvedený sekací stroj má hydraulický pohon všech čtyř kol, 
což mu umožňuje pracovat i ve středně svažitém terénu. 
Jako agregát se zakoupila hydraulicky připojitelná hlava 135 
H DOD, která umožňuje mulčování nebo zadní výhoz (vhodné 
pro sečení vyššího porostu). Zakoupený stroj není jednoúčelo-
vý, neboť je možné v budoucnu přikoupit další agregáty (sně-
hovou frézu, čelní kartáč atd. ). 

Město Rokytnice nad Jizerou zveřejňuje na základě 
rozhodnutí rady města ze dne 5.  10.  2009 nabídku

na pronájem bytové jednotky 2+1 
v I.  podlaží č. p. 663 v Horní Rokytnici 

o výměře 75,91 m2 za následujících 
podmínek:

• nájem na dobu určitou – 7 let (do konce roku 2017)
• výše nájmeného – 33,05 Kč/1 m2 podlahové plochy bytu 

+ služby
požadaVky na nájemce:

• Trvalé bydliště v Rokytnici nad Jizerou, nebo čestné pro-
hlášení o zřízení trvalého bydliště v Rokytnici nad Jize-
rou do 15 ti dní od podpisu nájemní smlouvy, nejméně 
tříčlenná rodina s dětmi (manželé + dítě, druh + družka 
+ dítě, svobodná matka + 2 děti, atd.), žádný z nájemců 
nesmí vlastnit nemovitost určenou k bydlení (bytová jed-
notka, bytový dům, rodinný dům, spoluvlastnický podíl 
na bytové jednotce, bytovém domě či rodinném domě).

• Předpokládaný začátek nájemní doby – leden 2010.
• Do výběrového řízení budou zařazeny pouze písemné na-

bídky zaslané na Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou 
v zalepené obálce označené nápisem „Výběrové řízení 
pronájem 2+1, Horní Rokytnice 663“, a to nejpozději 
do 13. 11. 2009. V levém rohu obálky uvede zájemce 
značku: č. 3/2009

Bližší informace zájemci naleznou na 
www.mesto-rokytnice.cz, úřední deska.

PRodeJ
Prodám dveře vchodové plastové bílé a hnědé vč. rámu. 

PC 9 a 22 tis. Kč, nyní 4 800 a 8 800 Kč. 

Dále plastová okna bílá, dvoukřídlá 150x120 cm a různá 
jednokřídlá. Vše nové, přebytky ze stavby. 

Přivezu zdarma. Tel.: 777 106 709

inzerce

advokát, si dovoluje oznámit otevření pobočky
advokátní kanceláře na adrese

Horní Rokytnice č. p. 319. 
Poskytuji právní služby v oblasti občanského, ob-

chodního a rodinného práva, zejména:

• Převody nemovitostí
• Rozvody, včetně vyPořádání majetku
• výživné
• vymáHání PoHledávek
• Různé tyPy smluv 
• Podnikání fyzickýcH a PRávnickýcH osob

JUDr. LaDisLav Procházka

kontakt: Tel./Fax/záznamník: 233 371 770, Mobil: +420 602 242 670, E - mail: akletna@quick.cz



– 3 –

Zprávy z jednání zastupitelstva města 
a Rady města Rokytnice nad Jizerou 

Z jednání zastupitelstva města 19. 8. 2009
• Zastupitelstvo města schválilo nákup sekačky Stiga Ti-

tan 26H za cenu 530.000 Kč včetně DPH. 
• Zastupitelstvo města schválilo novou obecně závaznou 

vyhlášku č. 5/2009 o místním poplatku ze psů. Tato vy-
hláška nabude účinnosti dne 1. 1. 2010 a mění sazby 
místních poplatků následovně:

poplatek ze psa činí ročně:
a) za prvního psa:

- držitelé žijící trvale v rodinném domku .  .  .  .  . 500 Kč
- ostatní držitelé  . . . . . . . . . . . . . 1. 000 Kč
- držitel, který je poživatelem invalidního, starobního, 
vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jedi-
ným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu 
.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 200 Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa všech držitelů psa výše 
uvedených.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zvýšení o 50% 

• Zastupitelstvo města pověřilo radu města realizací vý-
běrového řízení na pronájem volné bytové jednotky č. 
196/4 v čp. 196 v Horní Rokytnici nad Jizerou (byt po 
rodině Pohořalých v zelenině) na dobu určitou a stano-
vením podmínek pro výběr nájemce a podmínek proná-
jmu (pozn. nejprve ovšem bude nutné provést stavební 
rekonstrukci bytu). 

• Zastupitelstvo města schválilo prodej části ppč. 1076/5 
v k. ú. Dolní Rokytnice spol. Spartak Rokytnice a. s. za 
cenu 500 Kč/m2. 

• Zastupitelstvo města schválilo směnu části ppč. 882 
(vlastník Věra Trubačová) za ppč. 987/6 (vlastník Město 
Rokytnice nad Jizerou), vše v k. ú. Horní Rokytnice nad 
Jizerou, a to v rozsahu pozemek za pozemek. 

• Zm vzalo na vědomí informace o projektu „Městský 
hřbitov v Rokytnici nad Jizerou - revitalizace veřejné-
ho prostranství a obnova zeleně“, pověřilo finanční úsek 
městského úřadu přípravou rozpočtového opatření v sou-
vislosti s realizací projektu a zároveň pověřilo radu měs-
ta přípravou a provedením výběrového řízení na doda-
vatele stavebních prací v souvislosti s tímto projektem. 

Z jednání rady města od 27. 7. 2009 do 21. 9. 2009
• Rada města schválila v souladu se zákonem č. 107/2006 

Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu 
a o změně zákona č. 40/1964 Sb. , občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, následující jednostranné 
zvýšení nájemného z bytů s účinností od 1. ledna 2010:

• v případě bytů I. kategorie nájemné ve výši 33,05 Kč 
za m2. 

• Rada města schválila zadání zakázky „Rekonstrukce ko-
telny MŠ v Horní Rokytnice“ společnosti COMA Jilemnice, 
s. r. o. za cenu 646. 279 Kč včetně DPH. 

• Rada města schválila zadání zakázky na zpracování Do-
pravní studie zvýšení bezpečnosti a humanizace průjezd-
ního úseku silnice II/294 městem Rokytnice nad Jizerou 
společnosti CITYPLAN spol. s r. o. , Praha 1, za cenu 
109.480 Kč včetně DPH. 

• Rada města schválila uzavření Dohody o plánované po-
moci ze strany městské policie na vyžádání s Hasičským 
záchranným sborem Libereckého kraje. 

• Rada města schválila poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 25 % nákladů na opravu komunikace vedoucí k čp. 
544 – 545 v Horní Rokytnici Společenství vlastníků byto-
vých jednotek těchto domů s tím, že oprava byla zadána 
spol. Reacom s. r. o. ve výši 55.000 Kč. 

• Rada města schválila prodejní cenu za 1ks pohlednic 
města s lenikulární fólií ve výši 20 Kč včetně DPH a při 
odběru nad 50ks polednic ve výši 18 Kč včetně DPH. 

• Rada města schválila zadání zakázky na výrobu 50 kusů in-
formačních cedulek ohledně psů společnosti SURA s. r. o. 
za cenu 5.000 Kč bez DPH. 

• Rada města schválila zadání zakázky na zajištění služ-
by Technický dozor investora během realizace projektu 
Městský hřbitov v Rokytnici nad Jizerou – revitalizace ve-
řejného prostranství a obnova zeleně Ing. Haně Uhlířové 
– Sting za cenu 60. 000 Kč bez DPH. 

• Rada města schválila zadání zakázky na zpracování stu-
die humanizace náměstí v Rokytnici nad Jizerou, a to 
společnosti CityPlan s. r. o. za cenu 113.050 Kč včetně 
DPH. 

• Rada města vzala na vědomí předloženou zprávu o pří-
stupnosti města Rokytnice nad Jizerou z invalidního vo-
zíku. 

• Rada města schválila pronájem části ppč. 3367/1, 
2310/4 a 3073/1 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou 
a částí ppč. 2034/1, 1929/4 a 3070/2 v k. ú. Dolní Rokyt-
nice České poště, s. p. , za účelem umístění doručova-
cích schrán za cenu 100 Kč za místo/rok. 

• Rada města schválila přidělení volné bytové jednotky 
v DPS paní Věře Mrvové, bytem Dolní Rokytnice čp. 100. 

pozvánka na veřejné zasedání zastupitelstva města 
Rokytnice nad jizerou, konaného dne 

21. října 2009 od 17. 00 hodin ve školní jídelně

1.  Úvod, schválení programu
2.  Volba ověřovatelů zápisu, návrhové komise a zapiso-

vatelky
3.  Schválení zápisu z minulého jednání ze dne 

19.  8.  2009 
4.  přizvání ředitele Správy kRnap Vrchlabí 
5.  Informace o projektu Čistá jizera II – Ing. milan Hejduk 
6.  Hospodaření města:
	 a)	 Plnění	rozpočtu	k	datu	30.	9.	2009,	návrh	rozpočto-

vého	opatření	č.	4/2009	
7.  prodeje pozemků:
	 a)	 Konečné	prodeje	pozemků
	 b)	 Záměry	prodejů	pozemků	
	 c)	 Schválení	převodů	pozemků	od	Pozemkového	fondu	

ČR 
8.  Schválení nových zřizovacích listin příspěvkových or-

ganizací 
9.  Různé:
 a)	 Schválení	zadání	zpracování	územní	studie	k	územní-

mu	plánu	
	 b)	 Zpráva	o	činnosti	rady	města	za	uplynulé	období
10.  diskuse
11.  Závěr



– 4 –

Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) vyhlašuje každoroč-
ně dotační titul na „Obnovu obecního a krajského majetku 
postiženého živelní nebo jinou pohromou“, který pomá-
há krajům nebo přímo obcím v oblastech, ve kterých byl 
vyhlášen hejtmanem kraje stav nebezpečí nebo nouzový 
stav, napravovat následky řádění živlů s rozhodujícím fi-
nančním přispěním státu. Kromě této pomoci vyhlašuje 
ministerstvo i tzv. dotační titul č. 2, který umožňuje podá-
vat žádost i obcím, ve kterých vyhlášen stav nebezpečí ne-
byl. Podmínky pro podání žádosti jsou podstatně přísnější, 
rozpočtová kapitola není tak naplněna penězi a hlavně... 
nevzniká právní nárok na finanční spoluúčast státu. Jednou 
jsme se již o pomoc ucházeli a úspěšně. Byla nám přiznána 
podpora na opravu komunikace v Rokytně k Huťskému vo-
dopádu a části komunikace nad Světlankou ke Dvoračkám. 
O této opravě jsme již informovali veřejnost v loňském 
roce. 

25. června v roce 2008 zasáhl Rokytnici přívalový déšť, 
který kromě mnoha drobných škod přímo v zastavěné části 
obce „nahlodal“ lesní komunikaci od Křížku na Studenově 
směrem ke kapličce v Horní Rokytnici nad únosnou míru. 
Cesta byla a stále je značně zatěžovaná provozem těž-
ké lesnické techniky a 4. července přišla druhá vlna pří-
valových dešťů. V některých úsecích, zejména v místech 
vyústění komunikace z lesa do otevřeného prostoru luk 
a pastvin se vytvořila už jen suťová pole kamene, která 
dávala tušit bývalou komunikaci kdesi vespod. Opět jsme 
podali u MMR žádost o poskytnutí dotace a navzdory vnitřní 
skepsi žadatele, který byl již jednou obdarován, nám byl 
znovu vydán předběžný příslib dotace. Radost nám zkalil 
v počátku roku 2009 fakt, že jsme se octli těsně pod ča-
rou seznamu obcí, kterým bylo zasláno Rozhodnutí o po-
skytnutí dotace. Prostředky na opravy byly již vyčerpány 
a nebylo z čeho rozdávat. Jedinou šancí pro nás bylo napl-
nění dotační kapitoly z tzv. „vratek“ těch oprav, které již 
proběhly a na něž byly skutečné náklady nižší, než kolik 
bylo plánováno a přislíbeno. Dovolím si při této příležitos-
ti odbočit od tématu s poznámkou, že se vyplatí i v tísni 
nepodvádět. Co je jednoduššího, než do koruny vyčerpat 
přislíbené peníze a přizpůsobit výběrové řízení tomuto je-
dinému cíli. Nedělejme si iluze o společenských poměrech 
v této zemi. A přece tomu tak není vždy! Musejí existovat 
slušní starostové a hejtmani, kteří si dali práci s výběrový-
mi řízeními a nastavili podmínky tak, že požadované práce 
se provedly, nějaké peníze zbyly a oni tyto peníze vrátili 
zpět do systému, aby se dostalo i na ostatní. Prvního červ-
na 2009 nás totiž vyzval ředitel odboru rozvoje a strategie 
regionální politiky k podpisu podmínek pro poskytnutí do-
tace a vystavil nám kýžené Rozhodnutí. Bez férového pří-
stupu mě neznámých starostů, kteří byli vděční za pomoc 
a necítili potřebu si nakřečkovat, by se na nás nedostalo. 
V závěru května jsme již měli ukončené výběrové řízení na 
dodavatele opravy komunikace a výběrovým řízením jsme 
dokázali snížit z původně rozpočtovaných 3,5 mil. Kč cenu 
zakázky na 2 mil. 864 tis. korun. Od státu jsme nakonec 

potřebovali o půl milionu méně, než činil původní předpo-
klad. (Početní rozdíl 136 tis. korun je povinnost obce dodat 
na opravy peníze z vlastních zdrojů.) Jenom jistotu účel-
nosti vynaložené práce s výběrovým řízením a vybraným 
dodavatelem Silnice Jičín, a. s. jsme měli až po zhruba 
dvou týdnech po ukončení výběrového řízení. 

Vlastní práce provedla již zmíněná firma Silnice Jičín – 
opravu spodní části pod lesem v javorové aleji, kde byl po-
ložený povrch z asfaltobetonu a v části probíhající lesem 
až ke křižovatce směrem k chatě Tesly Kolín na Studenově 
prováděla opravu jako subdodavatel firma LTM Vrchlabí. 
V tomto úseku se pracovalo jinou technologií v souladu 
s požadavky Správy KRNAPu. Oproti spodní části je povrch 
penetrovaný makadam se zadrcením jemnou frakcí a jsou 
vytvořeny jiné svodnice povrchové vody. Navíc se nám po-
dařilo již v průběhu oprav dojednat se Správou KRNAPu 
finanční příspěvek na opravu zmíněné komunikace jako 
příspěvek na údržbu za provoz mechanizačních prostřed-
ků Lesní správy a městu se tak otevřela možnost použít 
vlastní rozpočtové prostředky na vytvoření podélného pří-
kopu s propustky s obezděnými čely a vylepšit tak původní 
stav, resp. vytvořit tímto opatřením účinnou prevenci před 
jarními přívaly vody při tání sněhu v nejexponovanějším 
úseku. Pozornější čtenář ihned podotkne, proč jsme tedy 
nevyužili přebytku obsaženém v příslibu dotace a nevy-
hlásili výběrové řízení na celek rovnou. Ani tak bychom 
nevyčerpali původně přislíbené peníze. Na to je jediná 
odpověď. Původní žádost tento požadavek neobsahovala 
a navíc ani obsahovat nemohla. Žádost byla podána jako 
žádost neinvestiční (prostá oprava komunikace a její ná-
vrat do původního stavu před živelní událostí). Jakékoliv 
vylepšování a dodatečné financování něčeho, co původně 
v terénu nebylo (a nebylo v žádosti), by mohlo ohrozit ko-
nečné přiznání dotace po podání závěrečného vyúčtování 
akce a mohlo by vyvolat případný požadavek vrátit část 
nebo i celou dotaci. 

Závěrem považuji za nezbytné uvést, že všichni zúčast-
nění odvedli pro město maximálně kvalitní práci. V průbě-
hu výstavby jsme nezaznamenali jak vůči smluvnímu doda-
vateli Silnicím Jičín, tak i vůči firmě LTM žádnou situaci, 
kdy by bylo třeba na dodržení smluvních podmínek „přitla-
čit“. Oprava proběhla přesně v nasmlouvaných termínech 
za nasmlouvané ceny v požadované kvalitě, pro doložení 
tloušťky asfaltobetonové vrstvy byly odebrány kontrolní 
vzorky z vývrtu, povrchy v obou úsecích jsou kvalitní bez 
trhlin a nerovností, uložení svodnic a jejich vyústění do te-
rénu nese rukopis zhotovitele, který po krkonošských kop-
cích opravil nejednu komunikaci v terénu, kde se obtížně 
chodí natož jezdí. 

T. Procházka
úsek investic a rozvoje města

Informace o opravě místní komunikace nad kapličkou 
v Horní Rokytnici ke Studenovu



– 5 –

Čistá jizera – město Rokytnice nad jizerou
Stav k 30. září 2009

Odpovědný pracovník investora – VHS Turnov (zpracovatel této přílohy): 

andrea BímoVá
-	investiční	technik	pro	Semily	a	Rokytnici	nad	Jizerou
pracoviště: Bítouchovská 1, 513 01 Semily,
telefon: 481 621 325, mobilní 602 786 843,
e-mail: bimova@vhsturnov.cz
K 30. září bylo v Rokytnici nad Jizerou z finančního pohledu 

prostavěno 32,4 mil. Kč, tj. 18% z celkového finančního ob-
jemu díla. 

Aktuální stav prací:
dolní Rokytnice – Letní Strana

kanalizace „a3“, „a3 - 1“, vodovod „T2“ (dva úseky ka-
nalizace od hlavní silnice do Rokytnice n. J. – u firmy ROTES 
Rokytnice směrem loukami vzhůru na Letní Stranu, vodovod 
dále v komunikaci) – oba kanalizační řady jsou dokončeny. Na 
kanalizaci je možné napojovat kanalizační přípojky. V začát-
cích stavby byly nejproblematičtější úseky v příkrých svazích 
komplikovány mimořádně nepříznivým počasím, to se částí 
podepsalo na zpomalení prací. Vodovod je bez větších kom-
plikací pokládán v části v souběhu kanalizace v místní komuni-
kaci. Vodovod bude zprovozněn až po dokončení nových VDJ. 
Komunikace bude pro zimní období upravena v rýze asfaltem. 

kanalizace „d1“, „d1-1“, část „a5“, vodovod „T2“, T2-
2“ (úseky od hlavní silnice od budovy Archivu – bývalého Elek-
topřístroje směrem na Letní Stranu v Dolní Rokytnici) – kana-
lizace D1 a D1-1 i vodovod jsou nyní v realizaci, většina úseku 
je vedena v místní komunikaci, stavba probíhá bez větších 
problémů, přepojování kanalizačních přípojek bude možné až 
po zprovoznění celého úseku. Vodovod bude zprovozněn až 
po dokončení nových VDJ. Komunikace bude pro zimní období 
upravena v rýze asfaltem. Byla zahájena i část úseku A5 (Ar-
chiv), kde se kvůli skalnatému podloží nepodařilo zrealizovat 
protlak pod komunikací KSS LK v celé délce, bude provedeno 
překopem. V případě vhodného počasí bude výstavba kanali-
zace pokračovat dále po pravé straně vozovky KSS LK směrem 
do Rokytnice. 

Čerpací stanice pitné vody u MŠ – v současné době je v rea-
lizaci (podzemní šachta). Dokončení v letošním roce. 

dolní Rokytnice – Zimní Strana

kanalizace „B“, „B1“, „B1-1“ vodovod „Z2“, „Z2-1“ 
(úseky od hlavní silnice do Rokytnice n. J. – naproti ČOV za 
autobusovou zastávkou směrem na Zimní Stranu loukou, dále 
vede trasa v městské komunikaci) – kanalizační řady „B“, „B1-
1“ jsou dokončeny. V současné době je realizován řad „B1“, 
část v louce je dokončena, nyní se pokračuje v místní komuni-
kaci směrem k městu, kde bylo naraženo na rozsáhlou skálu. 
Propojení přípojek bude možné po zprovoznění vždy celého 
úseku kanalizace. Vodovod je pokládán v souběhu kanalizace 

v místní komunikaci, zprovozněn bude až po dostavbě VDJ. 
Povrch komunikace bude pro zimní období upraven provizorně 
asfaltem. 

kanalizace „c“ (úsek od hlavní silnice do Rokytnice n. J. 
– u firmy ROTES Rokytnice směrem nahoru na Zimní Stranu 
loukou) – kanalizační řad je dokončen. 

kanalizace „a4“, „a4a“, „a4b“ (úseky od hlavní silnice do 
Rokytnice n. J. – naproti uhelným skladům směrem na Zimní 
Stranu loukou, část řadu podél komunikace KSS LK směrem do 
Rokytnice n. J. ) – kanalizace A4a (komunikace) a A4b (louka) 
je dokončena, v realizaci je A4 (louka), zde se stavba dostává 
do problémů se střetem se svazky kabelů, bude nutná mírná 
změna trasy, která má vliv na dotčení sousedních pozemků, 
probíhají jednání s vlastníky. Komunikace po výstavbě A4a 
byla provizorně upravena asfaltem. V této trase byla realizo-
vána přeložka dešťové kanalizace. 

kanalizace „a5“ (úsek od hlavní silnice do Rokytnice n. J. 
u Solida za sběrným dvorem směrem na Zimní Stranu v Dolní 
Rokytnici – v místní komunikaci, následně po soukromých po-
zemcích pod stávajícími objekty) – v současné době je v reali-
zaci kanalizace po soukromých pozemcích, kanalizace v míst-
ní komunikaci bude realizována v příštím roce. Díky suchému 
počasí probíhá stavba bez větších problémů. 

Horní Rokytnice

kanalizace „I“, vodovod „R6“ (úsek nad zdravotním stře-
diskem) – v současné době probíhá výstavba splaškové kanali-
zace, v celé trase kanalizace je pokládán nový vodovodní řad, 
v části trasy je realizována i přeložka dešťové kanalizace. Po 
zprovoznění kanalizace bude možné přepojovat kanalizační 
přípojky. Vodovodní přípojky bude možné propojit na nový 
řad až v příštím roce. Nyní budou objekty stále zásobeny ze 
starého vodovodního řadu. Díky stísněným rozměrům místní 
komunikace, ve které jsou navíc již umístěny všechny inže-
nýrské sítě, je v současné době nejsložitějším prováděným 
úsekem. Práce navíc komplikuje svádění povrchových vod po 
kabelových žlabech a staré odvedení dešťových vod betono-
vými troubami v havarijním stavu, po kterých je výkop trvale 
zavodňován i za suchého počasí. Větev dosahuje značného 
skluzu v postupu proti původně uvažovanému termínu. Povrch 
komunikace bude pro zimu upraven provizorním asfaltem. 

Rokytno

kanalizace „k“, vodovod „Hp1“ (úsek od fotbalového 
hřiště směrem na Rezek) – v trase realizována kanalizace 
i vodovod, dokončeno včetně veřejných částí kanalizačních 
i vodovodních přípojek. V tuto chvíli je již možné na kanali-
zaci i vodovod napojovat přilehlé objekty. Finální asfaltové 
povrchy realizovala KSS LK v září jako součást celého úseku 
komunikace na Rezek. V trase byly opraveny nefunkční nebo 
poškozené propustky. 

Příloha TZ 18/2009 projektu odkanalizování pěti měst okresu 
Semily „Čistá Jizera“



– 6 –

kanalizace „k5“ (úsek od hotelu Starý mlýn směrem ke ko-
munikaci na Rezek) – v této části je realizována pouze kanali-
zace, vodovod je zde stávající. Díky stávajícímu uložení všech 
sítí je kanalizace v poměrně složité realizaci, nezbytné sondy 
a průběžné upřesňování konkrétního umístění šachet. Konco-
vý úsek bude problematický kvůli větším hloubkám uložení 
kanalizace, bude proto z důvodu přicházející zimy proveden 
v roce 2011. Povrch komunikace bude v dokončeném úseku 
uveden do finálního asfaltového povrchu. 

Vodojemy - Letní a Zimní Strana

Během července byly provedeny základové jámy pro oba 
vodojemy, následně železobetonové konstrukce stěn manipu-
lačních komor obou vodojemů, dále penetrační nátěry a hyd-

roizolace. Na Zimní Straně je dokončen podkladní beton pod 
akumulačními komorami, na Letní Straně se již dokončuje 
armatura podlah obou akumulačních komor. V letošním roce 
budou oba stavebně ukončeny základovou deskou. Nadzemní 
části budou realizovány v roce 2010. 

Z časových důvodů se bohužel nepodaří naplnit původně 
plánovaný harmonogram stavby. V Horní Rokytnici již v letoš-
ním roce nebude zahájen kanalizační řad u mateřské školy. 

• Dodavatelem stavby v Rokytnici je firma
eURoVIa cS,a. s. , odštěpný závod oblast Čechy východ,
závod Liberec, celková cena vzešlá z výběrového řízení je 

177 681 213 kč (cena	s	rezervou	bez	DPH).	

Foto	dokum
entace	09/2009_“Čistá	Jizera“	(1.	část)



– 7 –

Foto	dokum
entace	09/2009_“Čistá	Jizera“	(2.	část)

Rekordní počet přepravených kol

Konec letošní letní sezony v Krkonoších, s poměrně stálým 
slunným počasím, byl nakloněn zvláště příznivcům cykloturis-
tiky. Lze tak jednoduše usuzovat ze statistik, vedených auto-
busovými dopravci, provozujícími Krkonošské cyklobusy. Pro 
zajímavost uvádíme počty přepravených osob a kol za měsíc 
srpen v porovnání s ostatními roky:

Rok 2005 2006 2007 2008 2009
Počet turistů 13098 13149 17555 14068 17318
Počet přepravených kol 1223 1138 1611 1324 2308

dr. mirka chaloupská, koordinátorka projektu krkonoš-
ského svazku měst a obcí, doplnila: „Jestliže	bude	během	
září	 ještě	 přepraveno	 přes	 tři	 a	 půl	 tisíce	 osob	 a	 zhruba	
170	 kol,	 zaznamenáme	 zcela	 rekordní	 počet	 za	 šestiletou	
existenci	provozu	cyklobusů.	Za	uplynulé	tři	měsíce	bylo	pře-
praveno	33	600	osob	a	3	952	kol.	“



– 8 –

ČSAD Semily informuje

Kladné ohlasy a navýšení počtu zájemců o přepravu je za-
znamenán na staronově zavedené lince směřující z Hradce 
Králové, přes Hořice, Kuks, Dvůr Králové do Vrchlabí a zpět. 
Evidováno je navýšení o 221 osob a 83 jízdních kol. 

Vzhledem k tomu, že nejčastějšími zájemci o jízdu v cyk-
lobusech byli Češi, lze usuzovat, že nejvyšší české hory letos 
zaznamenaly prudký nárůst domácí klientely. Stejné vyhodno-
cení zaznělo i na pravidelné schůzce pracovníků krkonošských 
informačních center. Návrat Čechů do Krkonoš je letos více 
než zřejmý. 

Češi se letos vrátili do Krkonoš a Podkrkonoší

Krkonoše – svazek měst a obcí pořádá ve Vrchlabí pravi-
delná setkání pracovníků více než dvou desítek krkonošských 
informačních center. Podobné schůzky jsou užitečné ke vzá-
jemné výměně zkušeností a poznatků. Však se zde v přátelské 
atmosféře potkají obrazně řečeno od východu po západ a od 
jihu po sever. 

Prezentované poznatky a postřehy zástupců informačních 
center lze pak jednoznačně objektivně vyhodnotit jako ten 
správný vzorek obrazu celého turistického regionu. 

Posuďte sami, jak se jeví letošní krátké ohlednutí za letní 
sezonou. Nejenom Hostinné, Vrchlabí, Malá Úpa, Lánov, Čer-
ný Důl, Rokytnice nad Jizerou, Benecko, Špindlerův Mlýn, Pec 
pod Sněžkou, Horní Maršov, Harrachov, a další, ale i Správa 
KRNAP vyhodnotila letošní letní sezonu jako nadprůměrnou 
v návštěvnosti českých klientů. 

Vychází tak nejenom ze statistik návštěvníků přicházejí-
cích do turistických informačních center, ale i velkého zájmu 
o české tištěné propagační materiály a obsazenosti turistic-
kých cyklobusů ve srovnání s předchozími lety. Německy ho-
vořících hostů je stále méně, ubývá i Holanďanů. Počty zahra-
ničních návštěvníků dorovnávají Poláci. 

Podle karolíny Bokové z Lánova jsou lidé vstřícní, hledají 
různé tipy na výlety a turistické výšlapy. 

V malá Úpě, dle slov marie Holomíčkové, zaznamenali 
nejvyšší návštěvnost za několik uplynulých let. Podpořila ji 
s největší pravděpodobností v loňském roce vzniklá „Pohád-
ková stezka“. Černý důl, jak vyhodnotila Iva Zaplatílková, 
letos navštívilo 4 x více Čechů než zahraničních návštěvníků. 
Postřehem Lenky klimešové z informačního centra v peci 
pod Sněžkou a Horním maršově je úbytek hostů, platících si 
drahé hotely. Je více těch, kteří přijdou pěšky s batohem na 
zádech, v němž mají svačinu a mnohdy i oběd. Evidován je 
nárůst osob, kteří přijedou jenom na jeden den, a také těch, 
kteří kupodivu Krkonoše zatím nikdy nenavštívili. Hledají ve-
směs levnější ubytování anebo rodinné prostředí. 

Integrovaný dopravní systém IdoL nabízí moderní cesto-
vání hromadnými dopravními prostředky na území celého Li-
bereckého kraje. Pokud si pořídíte opuscard, stane se pro Vás 
cestování příjemným zážitkem a navíc ušetříte peníze. 

IDOL přináší různé druhy slev. Zkuste si najít právě pro sebe 
tu nejvíce výhodnou. 

Pokud máte doma žáka do 15-ti let, lze s opuscard s na-
staveným profilem „Žák-15“ ušetřit až 67,5% ze základ-
ního jízdného. Pokud Vaše dítě spadá již do kategorie 
„Student 15-26 let“, může s opuscard s nastaveným profilem 
„Student 15-26 let“ pořídit jízdné až s 25% slevou. Vaše děti 
již nestudují, cestujete každodenně hromadnou dopravou 
právě Vy? I pro Vás tu máme výhodné jízdné. Na opuscard 
lze pořídit časové sedmidenní nebo třicetidenní jízdné, které 
Vám umožní neomezené cestování ve zvolené relaci. Časové 
jízdné je velice výhodné oproti jednotlivému jízdnému. Svoji 
finanční úsporu si můžete snadno a rychle spočítat pomocí 
tarifního počítadla na www.iidol.cz. 

Zkuste cestovat pohodlněji a výhodněji. Pořiďte si svoji 
opuscard právě nyní. IDOL tak bude šetřit i Váš čas a peníze. 

Cestujete hromadnou dopravou? Rádi byste ušetřili? 
IDOL nabízí slevy nejen pro žáky a studenty!



– 9 –

ROZPIS STOMATOLOGICKÝCH POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB

Říjen
17. – 18. 10.  mUdr. anna kovbuz
 Jana Palacha 1931, 511 01 Turnov,
 tel. 481 324 423

24. – 25. 10.  mUdr. Hana mrenicová
 5. května 521, Turnov, tel. 481 323 123

28. 10.  mUdr. marie Štejfová
 Přepeřská 120, Turnov, tel. 481 324 956

31. 10. – 1. 11.  mUdr. miloš dědek
 Nádražní 1296, Turnov, tel. 481 324 282

LISTopad
1. 11.  mUdr. miloš dědek
 Nádražní 1296, Turnov, tel. 481 324 282

7. – 8. 11.  mUdr. Richard Štejfa
 5. května 521, Turnov, tel. 481 325 187

14. – 15. 11.  mUdr. jaroslav Hošek
 Rovensko pod Tr. 219, tel. 481 382 372

17. 11.  mUdr. Renata Holasová
 Bezručova 788, Turnov, tel. 481 320 055

21. – 22. 11.  mUdr. petr Hnátek
 Příšovice 185, Příšovice, tel. 482 728 390

28. – 29. 11.  mUdr. miloš dědek
 Nádražní 1296, Turnov, tel. 481 324 282

pRoSInec 
5. – 6. 12.  mUdr. marta jagiellová
 5. května 64, Turnov, tel. 481 324 833

12. – 13. 12.  mUdr. petr Hnátek
 Příšovice 185, Příšovice, tel. 482 728 390

19. – 20. 12.  mUdr. Sylva Wolfová
 5. května 521, Turnov, tel. 481 312 146

24. 12.  mUdr. dagmar cejnarová
 5. května 521, Turnov, tel. 481 324 573

25. 12.  mUdr. eva preislerová
 5. května 64, Turnov, tel. 481 324 429

26. 12.  mUdr. Renata Holasová
 Bezručova 788, Turnov, tel. 481 320 055

27. 12.  mUdr. marie Štejfová
 Přepeřská 120, Turnov, tel. 481 324 956

PRoVoZNÍ doBA
sobota, neděle, svátky 7,30 – 11,30 hodin

PÙJÈUJEME
STROJE NA ÈIŠTÌNÍ KOBERCÙ

KÄRCHER
Domov jako ze škatulky. Konec nesmyslné námahy.
Zdá se Vám, že Vaše koberce, potahy, sedací soupravy
èi vnitøky aut nejdou již vyèistit?

   CHYBA!
Vaše sedací soupravy a koberce budou jako nové,
použijete-li zaøízení Kärcher firmy Sigicolor.
Neváhejte a pøesvìdète se sami.

Šárka KRÁLOVIÈOVÁ

Tel.: 481 523 352, Mob.: 604 480 612

Horní 615
512 45 Rokytnice nad Jizerou



– 10 –



– 11 –

Školní rok jsme začali tradičně výletem do liberecké ZOO, 
poznáváním přírody na Liščí stezce v Harrachově, cestou za 
poklady Báby Podzimnice. návštěvou muzea kravín ve Fran-

tiškově, kde děti velice poutavě seznámil pan pepíček se 
životem, který žili v krkonoších jejich prarodiče. Na mu-
zeum navazuje krásná naučná stezka, která je lemovaná so-
chami z „Dřevosochání“ – doporučujeme i jako rodinný výlet. 

Plaveckým výcvikem, atletickým trojbojem – jako přípra-
vou na Olympiádu mateřských škol v Liberci, kde chceme opět 
obhájit 1. místo. A samozřejmě pečením pouťových koláčků 
a návštěvou keramické dílny paní Evy Pohořalé – odkud si děti 
odnesly každý malý suvenýr. 

MŠ Dolní Rokytnice nad Jizerou

Co bylo nové – byl Taneční večer 80-tá léta

Protože ohlasy byly velice pozitivní, byli bychom rádi, 
kdyby se setkání rodičů, učitelů rokytnických škol, bývalých 
žáků, příznivců MŠ stalo tradičním zahájením školního roku 
v Rokytnici nad Jizerou. 

poděkování:
paní martině jandoVé – za bezplatný pronájem prostor 

Sporthotelu Bohemia
Všem návštěvníkům tanečního večera- za příspěvek na 

vstup, který je určen dětem naší mateřské školy na mikuláš-
skou nadílku. 



– 12 –

poudačka
V celym sjetě byla válka. Tá s kúsou měla takovej tumel, 

že nevěděla kam dřiu skočiť. Bohatý tancovali a chudý klu-
čišťata pro ně musili prolejvať svou kreu. Pro co? Za co? Že 
si ňákej prapitomej páperda usnuk bejť pánem sjeta? Copak 
tomu trouboj žánnej neřek, že tulle stoličku má na furt pro-
pachtovanou Pámbu?

Jatka jaký Země eště nespatřila. Už delší čas se mně honí 
makovicej, že dyby v Čechách nebylo naverch takový bra-
beniště cacnejch, přičinlivejch udavaču, mohlo bejť vo pár 
žebřiňáku mertvejch miň. 

Byla válka, vo ňáký vojancký cajky žánná nouze. Poď ro-
zume, poď. Chasa táhala helmy, vostrý do flint, sem tam se 
našel i ňákej handgranát. Náš Jarka, to jako muj strejček, 
jennou přitáh ke domu rachomejtle. Dyby se asi někoho vo-
ptal k čemu sou tý bareuný pruhy na hilzně. Řikaj že, jenna 
smerdí, jiná čmudí, jiná je jak na vobloze hjezdička. Strej-
ček popad bandorovej košek, rachomejtle přikryl plátýnkem 
a vytratil se jak pšic. Se Standou a Mílou si „U skalí“ rozďáli 
vohýnek. Na něj dali mezi kamínčí perní rachomejtli. Pfff…. 
v poujetří, zasmerděla růžovym dejmem a bylo po atrakci. 

Bratrouchou, kerej už před honnou dobou dal pro nnes 
slunci sbohem, si tý klukoviny ani nestačil všimnouť. Ne-
zmerčil to ani strejček Pohořalej, kerej tou dobou šámal po 
cestičce, s fajfkou v hubě, na pobyti ke Kopeckem. 

„Dáme s tim hnědym pruhem“, poudá Jarka. 
Tak jo. Dali na voheň tú s hnědym pruhem! Pff. . . ! Mer-

cha se ňák na vohni zvertla a hasila si to rounou na Poho-
řalýho. V žánnym z rachomejtniku by se kerve nedořezal. 
„Strejčku, lehněte!“, řvali na pelný deržky. 

Strejček už tak nedoslejchal. Pfff. . . , PRÁSK! Rána jak z 
kanónu, až se málem voklepaly celý hora. Na poli, mezi zel-
nejma hláukama díra jak Hrackej tunel. Cestička zmodrala 
vopadanym zelnym listim. Pohořalej tam stál celej tumpa-
chovej, zrouna jak ňákej podesranej saks. 

Klazany chvíli zahykovalo strachem, pak zčerstva hemo-
vali ke čloujekoj, kerýho mohli před vokamihem z rochcáp-
losti vyprovodiť na vonen sjet. „Škverklo se vám něco neka-
lýho? Nehrejká z vás kreu?“ mleli jeden přes druhýho. 

„Pum“, poudá dědek, voči naverch hlavy „pum!“ Pak, dyž 
se mu kápku rozennilo v makovici a zmerčil tý mezulány, 
zahrozil holej: „Chaso pradaremná, do jennoho zrajete pro 
šibenici. Tátové by vás měli řezať vod rána do kvečerou 
mokrym řemenem. Kriminálnici! Stačil dertek a moh sem 
bejť po smerti. Co daremný práce ste přiďáli svejma alot-
rijema mý sedumý svátosti. Tejď abych šel ke domu a dal si 
přemáchnouť pollikačky!“

Miroslav Jon

HoLoMCI!

Rokytnice nad Jizerou

a propo, aneb jak to začalo
Není	to	tak	dávno,	co	jsem	nastoupila	

na	Městský	úřad	u	Vás	v	Rokytnici.	Moje	
předchůdkyně	 Denisa	 Hančová	mi	 teh-
dy,	během	léta,	oznámila,	že	se	jedné	z	
paní	učitelek	zdejší	základní	školy	stýs-
ká	po	cestovatelských	besedách	a	že	by	
je	chtěla	rozjet	i	v	Rokytnici.	
Nápad	se	mi	okamžitě	zalíbil.	A	tak,	

když	se	paní	učitelka	Herčíková	vrátila	
z	 letního	 cestování	 plného	 dobrodruž-
ství,	zastavila	se	u	nás	na	účtárně,	aby	
se	 mi	 představila.	 Kolegyně	 se	 ujala	
slova	 a	 řekla:	 „Tak	 Blanko,	 tohle	 je	
Blanka!“	
Chvíli	jsme	se	na	sebe	udiveně	a	za-

skočeně	dívaly.	A	pak	nás	to	napadlo	–	
Herčíková,	 Kubíčková	 (jméno	 Blančiny	
babičky)!	Kučerová!	
S	 Blankou	 Herčíkovou	 se	 známe	 po-

měrně	 dlouho,	 jen	 čas,	 po	 který	 jsme	
se	neviděly,	nám	trochu	upravil	 vizáž.	
Z	holčiček,	co	se	znaly	z	prázdninových	
dní	ve	Vysokém,	se	staly	dvě,	nebojím	
se	říct,	ženy.	Ženy	se	spoustou	zážitků	–	
z	cest,	ze	světa.	
Pokud	 nám	 dovolíte,	 pokusíme	 se	

tedy	 alespoň	 trochu,	 provést	 Vás	 po	
naší	 krásné	 Zemi.	 Někdy	 vlastními	 si-
lami,	 jindy	 s	 pomocí	 našich	 kamarádů	
a	známých.	

Cyklus	 besídek,	 který	 jsme	 nazvaly	
A	propo	 (Promítání	 a	povídání)	 začne-
me	v	Pákistánu,	a	to	18.	listopadu	2009,	
v	Kulturním	domě	v	Rokytnici	nad	Jize-
rou,	od	18.	00	hodin.	Vstupné	dobrovol-
né.	

Na Vaši návštěvu se těší 
Blanka a Blanka

blanka.a.blanka-apropo@email.cz

• VánoČní konceRT 
11. 12. 2009 od 18. hodin, v Koste-

le sv. Michaela v Rokytnici nad Jizerou. 
Vystoupí pěvecký sbor Bořivoj z Lomni-
ce nad Popelkou, sbormistr Z. Lokajová.

Společenský dům JILM 
Jilemnice

20. 10. 2009 od 19.30 hodin. 
Jazz z latinské Ameriky - Koncert Li-
bora Fišera (kytara) a Petra Dvorského 
(kontrabas). Vstup 90 Kč. 

22. 10. 2009 od 19.00 hodin. 
Buddhismus v každodenním životě – 
Přednáška Jaroslava Pešty. Vstup 50 Kč. 

25. 10. 2009 od 14.30 hodin
Divadlo HP Praha: Jak Krakonoš pe-
kařku Jířu napravil. Pohádkový příběh 
z Podkrkonoší. Vstup 40 Kč. 

27. 10. 2009 od 18.00 hodin
Koncert k výročí vzniku samostatného 
československého státu. Vystoupí Pod-
krkonošský symfonický orchestr. Vstup 
volný. 

3. 11. 2009 od 19.30 hodin
Divadlo Kalich – Drahouškové. V hlav-
ních rolích: Jana Paulová, Pavel Zední-
ček, David Suchařípa, Anežka Svobodo-
vá a Jiří Kohout. Vstup 270 - 290 Kč. 

11. 11. 2009 od 18.00 hodin
Venezuela – cestopisná přednáška – 
v sále Kina 70. Přednáší Martin Mykis-
ka. 

15. 11. – 14. 12. 2009
Výstava: Haflantová Markéta – výstava 
obrázků, Galerie v Kotelně. 

21. 11. 2009 od 18.30 hodin
Klub Betanie – Radosti a starosti sou-
časné medicíny. Diskusní pořad s Prof. 
MUDr. Tomášem Hanušem, DrSc. – před-
nostou Urologické kliniky VFN v Praze. 

25. 11. 2009 od 19.30 hodin
FLERET + ŠULÁKOVÁ. Předvánoční 
koncert. 

28. 11. 2009 od 19.30 hodin. 
Divadelní soubor Klicpera: Někdo to 
rád horké. 



– 13 –

Nové knihy v říjnu

ČeSké knIHy
Lanczová – Manželky, milenky a zou-
falky
Čálková – Mužolapka
Váňová – Přítulný Zajíček
janečková – Manželské okovy
Francková – Soukromý ráj
Stránská – Kousek tvé přítomnosti

Romány pRo ženy
Robertsová – Modrá jiřina
Garlocková – Rozmarná řeka
anonym – Můj život s puberťáky
Richardsová – Kůň, který si mě vybral
Brownová – Nebezpečná podoba
Thomasová – Kdyby mě můj otec
 miloval

napěTí
(detektivky,	thrillery,fantasy)

Gerritsenová – Zahrada kostí
connelly – Vyhlídka
Fairsteinová – Mrtvý dům
Vondruška – Letopisy královské komory 
1. ,2. 
Velinský – Vlčí zub
Grant - Neschopnost 

oSTaTní pRóZa
(humor,	životopisné	r.	,	psychologické	r.	)

cutlerová - 211 věcí, které zvládne 
každé bystré děvče
knor - Komici s. r. o. 
Švihlíková – Whazza, folks? Aneb Co je 
to za lidi?
Reinerová – Všechny barvy slunce 
a noci. Praha bláznivá
Bartoníčková – Cesta z mlčení (Příběh	
o	vůli	překonat	ztrátu	řeči)
kertész – Člověk bez osudu
Barry – Tajný deník

popULáRně-naUČná LITeRaTURa
jak najít zaměstnání	(Hroník)
přátelé. jak si je získat a udržet 
(Lomas)
ženy, které běhaly s vlky (Estés)
popínavé rostliny
pražský maigret (Kučera)
Znamení trojského koně (Šolc)
Válka začala v polsku (Richter)

5. 12. 2009 od 14.30 hodin. 
Liduščino divadlo Praha: Pohádkový 
betlém. 

6. 12. 2009
Hanky panky – Travesti show

12. 12. 2009
VánoČní jaRmaRk V jILemnIcI. 
- Tradiční akce s bohatým kulturním 
programem, zakončená slavnostním 
ohňostrojem. 

VYSoKÉ NAd JIZeRoU

Vlastivědné museum pro Vysoké nad 
jizerou a okolí

Divadelní maličkosti Petra Kolínského 
– výstava kreseb scénografa a dlouhole-
tého porotce Krakonošova divadelního 
podzimu. U Metelkova pohyblivého bet-
lému v přízemí muzea od 10. 10. 2009 
do 31. 10. 2009. 

středa 21. 10. v 19.45 h. 
NÁVRH

Americká širokoúhlá romantická komedie (108 min.) 
se Sandrou Bullock a Ryanem Reynoldsem v hlavních 
rolích... Vstupné 70 Kč, přístupný. 

sobota 24. 10. v 18.00 h. 
oPeRACe dUNAJ

Česká širokoúhlá komedie (104 min.). Když do hospo-
dy, tak s tankem... Vstupné 60 Kč, přístupný. 

středa 28. 10. v 18.00 h. 
ÚNoS VLAKU 1 2 3

Americké širokoúhlé kriminální drama (105 min.).  
A může to být i vlak metra. Denzel Washington a John 
Travolta v hlavních rolích napínavé podívané. Vstupné 
70 Kč, přístupný (12). 

sobota 31. 10. v 18.00 h. 
doBA LedoVÁ 3:  
Úsvit dinosaurů

Americká animovaná rodinná komedie v českém znění 
(94 min.). Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu se 
znovu vrací, aby zažili další neuvěřitelné dobrodružství... 
Vstupné 65 Kč, přístupný.

sobota 7. 11. v 19.45 h. 
HANeBNÝ PARCHANTI

Americký širokoúhlý akční/válečný film (149 min.). 
Hanebně zparchantělá jízda plná krve, potu, slz a tou-
hy po pomstě. V hlavní roli Brad Pitt. Vstupné 60 Kč, 
přístupný (15). 

sobota 14. 11. v 18.00 h. 
MUŽI V ŘÍJI

Nová česká komedie (114 min.). Veselá komedie 
o velkých věcech na malém místě.... Vstupné 60 Kč, 
přístupný. 

* * * * * * * * 
Ve vstupném je započítán příplatek 1 Kč, 
určený ve prospěch Státního fondu pro 

rozvoj české kinematografie. 

Filmy značené symboly (12, 15, 
16, …) jsou mládeži přístupné, pro děti 
do 12, 15, 16 … let jsou však nevhod-

né. 
Změna programu a výše vstup-

ného vyhrazena. 

Program KINA též na adresách:
www.jablonec-krkonose. com,

www.krkonose-smo.cz,, 
www.kina. 365dni.cz. 

Tel.: 481591437, 481591106

Městské KINo
Jablonec nad Jizerou

říjen 2009/ listopad 2009

Společenská kronika

80 let prajzler karel 
 Votočková Irena
81 let železná marie
 chlupáčová Ludmila
82 let králíčková Libuše
83 let Černý jaroslav

83 let Holíková jozefína
83 let Hermoch jan
84 let martinková Ludmila
88 let pitrmanová Božena
94 let kaprasová Věra
98 let Schoberová Ida

životní jubileum slaví v měsíci září a říjnu tito naši spoluobčané včetně obča-
nů odjinud v místním domově důchodců:

Poděkování Děkuji touto cestou všem, kteří se přišli dne 21. 8. 2009 
naposledy rozloučit s mým manželem Arnoštem Biemannem. Děkuji za květinové 
dary a projevy soustrasti, které pomohly v prvních chvílích zmírnit bolest a žal. 
Poděkování také panu Otovi Pfeiferovi. Je to člověk na svém místě. Zvláštní 
poděkování panu Miroslavu Jónovi za jeho řeč pro kamaráda. 

jménem rodiny Dalila Biemannová



– 14 –

V A K N U O R E B L O

E Č L Ú M E T U J E T

C S P U Š E Á N A H A

I A Á L Ž A C A Í S V

N A A Z V N V I I O A

Č M V Č A A I N L D A

U H E A R V V C Ř R E

O B B O L E A A E A O

L H M Ž E H N Z T K O

P T Ř B Í L I N A L E

L A B E L J E J Y D V

TAJENKA
Po vyškrtání 22 názvů řek České republiky získáte tajenku – 2 

dominanty severovýchodní části Rokytnice. 

Klub českých turistů Rokytnice nad Jizerou
Východ slunce na Sněžce 2009

datum konání: 5. 7. 2009
Na Sněžku jsme vyráželi v neděli ráno. Asi od 03 hodin byl 

liják, že jsem to chtěl zrušit, ale v 7.30 přestalo, a tak se nás 
sešlo na zastávce autobusu 14. Další čtyři šli přímo z Pece. My 
jsme vyjeli klasicky na Mísečky, vodárenskou cestou do Špind-
lu. Zde byla první větší pauza, ze zvědavosti jsme do sebe 
kopli borůvkové pivo. Měl jsem k němu nedůvěru, ale bylo 
dost dobrý. Prý dvanáctka. Pak jsme zvedli kotvy a razili Bu-
charovou cestou úbočím Kozích hřbetů na Luční boudu. Tato 
část cesty byla dost náročná. Nakonec jsme se všichni setkali 
na Luční a dali oběd. Potom již pohodička do Slezského Dómu 
na ubytování. Trochu nás ale zaskočili, protože postele byly 
jedna vedle druhý jako obrovský letiště 2x8 m.Někdo to těžko 
rozdejchával, ale o půlnoci již bylo všechno jedno.

Ráno jsme vyrazili ve 3.30. Pohoda a docela teplo. Slunce 
vyšlo, jak mělo, a tak jsme se rozešli různými cestami domů. 
Cestou jsme museli ještě překonat malou zemní lavinu, kte-
rou způsobily deště. Oproti loňsku změna - Poláci již nečepují 
Živiec, po kterém jsou střevní problémy, ale něco jiného a je 
to O.K. Rada na závěr: berte si zloté a máte zde dobré pivo 
a jídlo za velice slušnou cenu. Za koruny se taky najíte, ale 
budou Vám nutit kurz 1:10. Jarda

HeToS 2009

datum konání: 5. 9. 2009
Nemohu začít jinak, než poděkovat všem účastníkům za 

účast v tak mizerným počasí. Díky, že jste přijeli.

Statistika: počasi mizerné, lilo celý den,
 čast 42 soutěžících (13 hlídek ), 
 12 pořadatelů a rozhodčích   

Letošní HETOS byl uveden jako Výlet do Harrachova. Délka 
trasy cca. 17 km, převýšení 805m. Bohužel již od rána pršelo, 
chvílemi i lilo. Tak jsme byli nakonec překvapeni účastí. Na 
startu byl úkol s mapou a potom první etapa vedla na Ručič-
ky, kde byla zkouška z dovedností (šikovností ). Následovala 
etapa do Harrachova do hornického muzea, kde se poznávali 
přírodniny, další etapa vedla na Čerťák, kde se pro mlhu tro-
chu improvizovalo a pak již do cíle. Kdo dorazil do cíle, tak již 
v teple a suchu rychle zapomněl na strastiplnou cestu. 

Na příští rok máme již objednané slunečné počasí.
 Jarda

Následující akce

24. 10. 2009
Výlet do Českého ráje 09

Pěší turistika, odjezd v 8 hod od ČSAD pražákem.

07. 11. 2009 
okolo nové paky

Doprava vlakem, nebo auty. Zájemci hlaste se do 5.11.2009

14. 11. 2009
Výlet do neznáma s posezením v býv. restauraci

Sraz v 8 hodin u radnice.

Pangasius v krustě
Suroviny: pangasius, mražená zeleninová směs, 

koření na ryby, bílý jogurt, vejce,
strouhaný sýr, cibule 

postup: Na	dno	vymazané	zapékací	misky	dáme	
cibuli	nakrájenou	na	půlměsíčky,	zeleninovou	směs,	
rybu	ochucenou	kořením	a	dáme	do	trouby	vyhřáté	
na	200°C.	Asi	po	20	min.	pokryjeme	směsí	jogurtu,	

vajec	a	sýru	a	pečeme	asi	15	min.
Příloha	-	brambory.

Buchta s jablky
Suroviny: 4 vejce, 1 hrnek pískového cukru,
2 hrnky polohrubé mouky, 1/2 lžičky skořice, 
1 lžička kakaa, 1 prášek do pečiva, 1/2 hrnku 
oleje, 4 jablka, hrst ořechů, rozinky, může být 

i kandované ovoce, čokoládová poleva 

postup:	Vejce	utřeme	s	cukrem,	přidáme	olej,	
mouku	s	práškem	do	pečiva,	kakao,	skořici,	ořechy,	
rozinky	a	jablka	nakrájená	na	kostičky.	Husté	těsto	
vlijeme	na	vysypaný	plech,	nebo	pečící	papír	a	pe-
čeme	v	mírně	předehřáté	troubě	asi	45	minut. 
Po	upečení	přelijeme	čokoládovou	polevou.	

RECEpTY



– 15 –

VoLeJBAL
Rokytnické volejbalové dny 2009

konané pod záštitou Města Rokytnice nad Jizerou

pořadí nejlepších:
22.	 8.	 2009	 Turnaj	 Rokytnicka	 –	 pro	 amatérská	 družstva	

místních	podniků	a	organizací
1.  ETC autodoprava
2.  Bufet u rozšklebených párků + FINA + KOKO
3.  České dráhy
4.  Chata Technometra
5.  Penzion Samohel
6.  BAK a. s. 
7.  Stavebniny NYPRO
8.  Papírnictví Morávek
9.  Penzion Kamínek
10.  SURA
11.  Rolbaři Spartak Rokytnice

nejlépe vystupující družstvo	–	Rolbaři	Spartak	Rokytnice
nejlepší hráčka – Helena Neumannová
nejobětavější zákrok – Michal Hrbek
nejlepší hráč na síti – Tomáš Gebrt ml. 
nejlépe clonící hráč – Milan Blohoň (Pimek)
nejlepší blokař – Karel Patočka
nejstarší hráč – Dušan Morávek
nejmladší hráč – Pavel Gebrt

23. 8. 2009 33. ročník Memoriálu Zbyňka Neumanna – 
pro družstva mužů krajských soutěží

1.  VK Kladno
2.  Dvůr Králové nad Labem
3.  Pobřeží Kocoviny
4.  Benešov
5.  LOKO Liberec
6.  No vidíš Liberec
7.  Vysoké nad Jizerou
8.  Bostonský Mlátičky
9. -11.  Rokytnice nad Jizerou
9. -11.  Turnov
9. -11.  Turnov junioři

nejlepší nahrávač: Jindra Jokl (LOKO Liberec)
nejlepší hráč na síti: Petr Vampola (Pobřeží Kocoviny)
nejlepší hráč v poli: Venca Němeček (VK Kladno)

pořadatel:

TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou – volejbalový oddíl
poděkování dalším sponzorům: RS Semily s. r. o. , Obchod-

ní sdružení Braun, Jiřička, Penzion BONA, Papírnictví Morávek 
Jilemnice, Penzion ANNA

Zpracoval: Gebrt

FoTBAL
Fotbal – okresní soutěž mužů – tabulka k 10. 11. 2009 

Rk. Tým Zá
p

+ 0 - Skóre

B
od

y

(P
ra

v)

1. FK Košťálov C 8 6 1 1 48:13 19 (1)
2. FC Víchová B 9 6 1 2 22:17 19 (7)
3. TJ Poniklá 8 5 2 1 23:12 17 (2)
4. Sokol Horka 9 5 2 2 26:17 17 (5)
5. SK Malá Skála B 9 5 1 3 32:39 16 (4)
6. SK Mírová B 9 4 1 4 14:14 13 (-5)
7. Sokol Bozkov B 9 3 3 3 12:20 12 (12)
8. SK Studenec B 9 3 2 4 14:16 11 (-4)
9. 1. FC Tatobity 9 3 2 4 14:23 11 (-7)
10. HSK Benecko 9 3 1 5 26:28 10 (-5)
11. Sokol Nová Ves B 9 3 1 5 12:17 10 (-2)
12. Spartak Rokytnice B 9 2 3 4 19:21 9 (-3)
13. Sokol Rovensko B 9 2 2 5 18:22 8 (-7)
14. TJ Vysoké B 9 1 0 8 11:32 3 (-9)

Fotbal - okresní přebor stařší žácí-tabulka k 6. 10. 2009

Rk. Tým Zá
p

+ 0 - Skóre
B

od
y

(P
ra

v)
1. TJ Poniklá 5 5 0 0 39:3 15 (9)

2. Sokol Jablonec 5 4 0 1 36:6 12 (3)

3. SK Studenec 5 4 0 1 26:11 12 (6)

4. Sokol Horní Branná 5 2 1 2 7:12 7 (-2)

5. Spartak Rokytnice 5 2 0 3 16:7 6 (0)

6. Sokol Roztoky 5 1 0 4 11:26 3 (-6)

7. TJ Vysoké 5 1 0 4 6:36 3 (-6)

8. FC Víchová 5 0 1 4 2:42 1 (-5)

SILoVÝ TRIJBoJ
14. 09. 2009 

2. Ročník mezinárodní pohárové soutěže v BeNCH-
PReSSU o pohár hejtmana Středočeského kraje. 

Mladá Boleslav
Výsledky: 
Junioři bez dresu ročník 1988 a vyšší včetně
1. místo jakub Sedláček
Muži bez rozdílu vah bez dresu
14. místo Tomáš Sedláček



ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
 

PROFOUS LEGAL 
 
 

PRO VÁS OTEVŘELA SVOU NOVOU POBOČKU V HARRACHOVĚ 
 

 
JSME PŘEDNÍ ČESKÁ ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ POSKYTUJÍCÍ KOMPLEXNÍ PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ,  KTERÁ SI JE VĚDOMA VÝZNAMNOSTI A DŮLEŽITOSTI VAŠEHO 
REGIONU. 
 
V ZÁJMU O MAXIMÁLNÍ KOMFORT NAŠICH KLIENTŮ JSME PROTO OD ZÁŘÍ ROKU 
2009 OTEVŘELI SVOU POBOČKU V HISTORICKÉM MĚSTĚ HARRACHOV. 
 
JSME PŘIPRAVENI POSKYTNOUT VÁM VYSOCE PROFESIONÁLNÍ PRÁVNÍ SLUŽBY, 
ZEJMÉNA V NÁSLEDUJÍCÍCH OBLASTECH: 
 

• PŘÍPRAVA SMLUV A PODÁNÍ 
• ZASTUPOVÁNÍ PŘED SOUDY A SPRÁVNÍMI ORGÁNY 
• ZASTUPOVÁNÍ MĚST A OBCÍ 
• PRÁVO VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
• DOTACE Z FONDŮ EU A ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU 

 
NÁŠ PRÁVNÍ TÝM JE TVOŘEN PŘEDNÍMI SPECIALISTY S MNOHALETÝMI 
ZKUŠENOSTMI SCHOPNÝMI VÁM PORADIT VE VŠECH OBLASTECH PRÁVA, KTEŘÍ 
JSOU SI NAPROSTO VĚDOMI SKUTEČNOSTI, ŽE KLIENT JE VŽDY NA PRVNÍM 
MÍSTĚ. 
 
RÁDI VÁS PŘIVÍTÁME V NAŠÍ NOVÉ POBOČCE NA ADRESE: 

 
 

PROFOUS LEGAL, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
 

NA HŘEBENKÁCH 426 
512 46 HARRACHOV 

TEL.: 737 609 829 
WWW.PROFOUSLEGAL.COM 

Rokytnický zpravodaj vydává MěÚ Rokytnice nad Jizerou, Horní 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou. Příspěvky shromažďuje sekretariát  starosty. Informace a inzerce na 
tel. 481 549 319, e - mail: mesto@mesto - rokytnice.cz. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem  redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla je 28. 11. 2009. 


